

The Syro-Malankara Catholic Exarchate in the United States
Year of Faith Bible Quiz Competition – 1st Round / 2nd Test – March 17, 2013

Age Group – 13 and above

Right Answers Underlined

1. “Teacher, which commandment in the law is the greatest?” This question was asked by _____. (the rich young man / **a Pharisee** / the disciples)
2. Who was the prophet killed between the sanctuary and the altar? _____ (Barachiah / Jeremiah / **Zachariah**)
3. At the time of Jesus, Palestine was under the control of the _____. (Egyptians/ Greeks/ **Romans**)
4. “The kingdom of God will be taken from you and given to _____”. (the Gentiles / **a people that will produce its fruit** / Christians)
5. “Truly, this was the Son of God”. Who made this statement? _____ (**the centurion** / Peter / the good thief)
6. What did Jesus and his disciples do after the Last Supper? _____ (They went for a sleep / They went to the temple for prayer / **They sang a song**)
7. According to the Gospel of Matthew, the first servant who received ten talents from his master made another ten talents. _____ (True / **False**) (*According to the Gospel of Matthew, the first servant received only five talents, and he made another five.*)
8. “The spirit is willing, but the flesh is weak”. Jesus said this to _____. (himself / Peter and other disciples / **Peter and sons of Zebedee**)
9. The risen Jesus appeared to Mary Magdalene _____ (on her way to Galilee / **on her way to the other disciples** / at the tomb)
10. After renaming Simon as Peter, Jesus never called him by the name Simon. _____ (True / **False**) (*Refer 16:18 and 17:25*)
11. The last healing miracle of Jesus was healing _____ (**the blind and the lame** / two blind men / the boy with a demon) (*Refer 21:14*)
12. What was the event that just preceded Jesus’ first prediction of his suffering and death? _____ (**Peter’s confession about Jesus** / The transfiguration of Jesus / Healing of the boy with a demon)
13. “By what authority are you doing these things”? The elders asked Jesus this question when he _____. (**was teaching in the temple** / cleansed the temple / was entering the city on Palm Sunday)
14. Which of the following groups did not believe in the resurrection of the dead? (the Pharisees / the Samaritans / **the Sadducees**)
15. According to the Pharisees, Messiah was the son of _____. (God, the Father / **David** / Abraham)
16. After the temple cleansing event, Jesus left Jerusalem to _____ (Galilee / **Bethany** / Samaria)
17. When Peter said, “Even though I should have to die with you, I will not deny you”, the other disciples _____. (felt indignant / looked at each other / **spoke likewise**)
18. The chief priests went to Judas Iscariot and promised thirty pieces of silver. (True / **False**)
19. Pontius Pilate was a _____ (**Roman** / Greek / Jew)
20. The thief crucified on the right side of Jesus said, “Jesus, remember me when you come into your kingdom”. (This is mentioned in Matthew ch. 27 / This is mentioned in Matthew ch. 26 / **Both the first and second answers are wrong**) (*It is not mentioned in the Gospel of Matthew*)

The Syro-Malankara Catholic Exarchate in the United States
Year of Faith Bible Quiz Competition – 1st Round / 2nd Test – March 17, 2013

Age Group – 13 and above

Right Answers Underlined

1. “ശുരോ, നിയമത്തിലെ അതിപ്രധാനമായ കൽപന ഏതാണ്?” യേശുവിനോട് ഈ ചോദ്യം ചോദിച്ചതാരാണ്? (ധനികനായ യൂവാൻ / **ഒരു ഫരിസേയർ** / ശിഷ്യന്മാർ)
2. ദേവാലയത്തിനും ബലിപീഠത്തിനും മധ്യേവച്ചു വധിക്കപ്പെട്ടതാര്? (ബറാക്കിയ / ജരമിയ / **സഖരിയ**)
3. യേശുവിന്റെ കാലത്ത് പാലസ്തീന ആരുടെ ആധിപത്യത്തിന് കീഴിലായിരുന്നു? (ഈജിപ്തുകാരുടെ / ഗ്രീക്കുകാരുടെ / **റോമാക്കാരുടെ**)
4. “ദൈവരാജ്യം നിങ്ങളിൽ നിന്നെടുത്ത് _____ നൽകപ്പെടും” (വിജാതിയർക്ക് / **ഫലം പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ജനതക്ക്** / ക്രിസ്ത്യാനികൾക്ക്)
5. “സത്യമായും ഇവൻ ദൈവപുത്രനായിരുന്നു.” ആരുടെ വാക്കുകളാണിവ? (**ശതാധിപന്റെ** / പത്രോസിന്റെ / വലതുവശത്തെ കള്ളന്റെ)
6. അന്ത്യഅന്താഘത്തിനു ശേഷം യേശുവും ശിഷ്യന്മാരും _____. (ഉറങ്ങാൻ പോയി / ദേവാലയത്തിലേക്കു പോയി / **ഗീതം ആലപിച്ചു**)
7. വി. മത്തായിയുടെ സുവിശേഷമനുസരിച്ച്, പത്തു താലന്തു ലഭിച്ച ആദ്യത്തെ ഭൃത്യൻ പത്തു കൂടി സമ്പാദിച്ചു. (ശരി / **തെറ്റ്**) (*According to the Gospel of Matthew, the first servant received only five talents, and he made another five.*)
8. “ആത്മാവു സന്നദ്ധമെങ്കിലും ശരീരം ബലഹീനമാണ്”. യേശു ഇതു പറഞ്ഞത് ആരോടാണ്? (തന്നോടുതന്നെ / പത്രോസിനോടും മറ്റു ശിഷ്യന്മാരോടും / **പത്രോസിനോടും സെബദ്വീപുത്രന്മാരോടും**)
9. മഗ്ദലന മറിയം _____ ഉദ്ധിതനായ യേശു പ്രത്യക്ഷപ്പെട്ടു. (ഗലീലിയിലേക്കു പോകുമ്പോൾ / **ശിഷ്യന്മാരുടെ അടുത്തേക്കു പോകുമ്പോൾ** / കല്ലറക്കരുകിൽ നിൽക്കുമ്പോൾ)
10. ശിമയോനെ പത്രോസ് എന്നു നാമകരണം ചെയ്തശേഷം, ശിമയോൻ എന്ന പേര് യേശു വിളിച്ചിട്ടില്ല. (ശരി / **തെറ്റ്**) (*Refer 16:18 and 17:25*)
11. യേശു ചെയ്ത അവസാനത്തെ രോഗസൗഖ്യം ഏത്? (അന്ധന്മാരെയും മുടന്തന്മാരെയും സുഖപ്പെടുത്തിയത് / രണ്ട് അന്ധന്മാരെ സുഖപ്പെടുത്തിയത് / അപസ്മാരരോഗിയെ സുഖപ്പെടുത്തിയത്) (*Refer 21:14*)
12. പീഡാനുഭവത്തെയും മരണത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ആദ്യത്തെ പ്രവചനത്തിനു തൊട്ടുമുമ്പു നടന്ന സംഭവമേത്? (**പത്രോസിന്റെ വിശ്വാസപ്രഖ്യാപനം** / യേശുവിന്റെ രൂപാന്തരീകരണം / പിശാചുബാധിച്ച ബാലനെ സുഖപ്പെടുത്തിയത്)
13. “എന്തികാരത്തിലാണ് നീ ഇതൊക്കെ ചെയ്യുന്നത്?” എപ്പോഴാണ് ജനപ്രമാണികൾ യേശുവിനോട് ഈ ചോദ്യം ചോദിച്ചത്? (**ദേവാലയത്തിൽ പഠിപ്പിച്ചുകൊണ്ടിരുന്നപ്പോൾ** / ജറുസലേം ദേവാലയ ശുദ്ധീകരണസമയത്ത് / ഓശാന ഞായറാഴ്ച)
14. മരിച്ചവരുടെ പുനരുത്ഥാനത്തിൽ വിശ്വസിക്കാതിരുന്ന വിഭാഗമേത്? (ഫരിസേയർ / സമരിയാക്കാർ / **സദുക്കായർ**)
15. മ്ശിഹാ ആരുടെ പുത്രൻ എന്നാണ് ഫരിസേയർ കരുതിയിരുന്നത്. (ദൈവത്തിന്റെ / **ദാവീദിന്റെ** / അബ്രഹാമിന്റെ)
16. ജറുസലേം ദേവാലയ ശുദ്ധീകരണത്തിനു ശേഷം യേശു _____ പോയി. (ഗലീലിയിലേക്കു / **ബഥാനിയായിലേക്കു** / സമരിയയിലേക്കു)
17. “നിന്നോടുകൂടെ മരിക്കേണ്ടിവന്നാൽപോലും ഞാൻ നിന്നെ നിഷേധിക്കുകയില്ല.” പത്രോസ് ഇതു പറഞ്ഞപ്പോൾ മറ്റു ശിഷ്യന്മാർ _____. (നിരസംകാണിച്ചു / പരസ്പരം നോക്കി / **അതേറ്റു പറഞ്ഞു**)
18. പ്രധാനപുരോഹിതർ യൂദസിനെച്ചെന്നുകണ്ട് 30 വെള്ളിനാണയങ്ങൾ വാഗ്ദാനം ചെയ്തു. (ശരി / **തെറ്റ്**)
19. പൊന്തിയോസ് പീലാത്തോസ് ഒരു _____ ആയിരുന്നു. (**റോമാക്കാരൻ** / ഗ്രീക്കുകാരൻ / യഹൂദൻ)
20. വലതുവശത്തെ കള്ളൻ പറഞ്ഞു: “യേശുവേ നീ നിന്റെ രാജ്യത്തു വരുമ്പോൾ എന്നെയും ഓർത്തുകൊള്ളണമേ.” (ഇത് മത്തായിയുടെ സുവിശേഷം 27-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽ കാണുന്നു / ഇത് മത്തായിയുടെ സുവിശേഷം 26-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽ കാണുന്നു / **ആദ്യത്തെ രണ്ടുത്തരങ്ങളും തെറ്റാണ്**) (*It is not mentioned in the Gospel of Matthew*)